

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No. 141/2018

Deposition of PW1 solemnly affirmed under Provision Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969), the 15th day of September 2021.

Name:	சின்னம்மாள்	Religion:	
Father's Name:	அத்தியண்ணன்	Caste:	
Village:	நாகிசெட்டிபட்டி	Calling:	
Taluk:	சங்ககிரி	Age:	72

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் வாதி மற்றும் வா.சா.1 ஆவேன். எனது தரப்பு சாட்சிக்காக பிரமாண நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் அதிலுள்ள சங்கதிகள் நான் கூறியவை தான். அதில் நான் படித்து பார்த்து தான் கையொப்பப்பட்டுள்ளேன். அதை எனது தரப்பு முதன்மை சாட்சியாக ஏற்றுக்கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். வாதி தரப்பு சான்றாவணங்களாக பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 1 முதல் 12 ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய தாக்கல் செய்துள்ளேன். 08.07.1981 ம் தேதியிட்டு ராமசாமி கவுண்டர் பெயரிலான கிரைய பத்திரம் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ-1. 19.07.2018 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண்.480 வலைதள நகல் வா.சா.ஆ-2. 19.07.2018 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண்.643 வலைதள நகல் வா.சா.ஆ-3. 19.07.2018 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண்.1354 வலைதள நகல் வா.சா.ஆ-4. 19.07.2018 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண்.269 வலைதள நகல் வா.சா.ஆ-5. 19.07.2018 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண்.279 வலைதள நகல் வா.சா.ஆ-6. 19.07.2018 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண்.1355 வலைதள நகல் வா.சா.ஆ-7. 19.07.2018 ம் தேதியிட்ட பட்டா எண்.1356 வலைதள நகல் வா.சா.ஆ-8. 21.01.2009 ம் தேதியிட்டு பிரதிவாதிகள் ஏற்படுத்தி கொண்ட பாகபிரிவினை பத்திரம் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ-9. 29.05.2018 ம் தேதியிட்ட ராமசாமி கவுண்டர் இறப்பு சான்றிதழ் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ-10. 01.08.2018 ம் தேதியிட்ட ராமசாமி கவுண்டர் வாரிசு சான்றிதழ் அசல் வா.சா.ஆ-11. 13.02.2015 ம் தேதியிட்ட செல்லமுத்து இறப்பு சான்றிதழ் நகல் வா.சா.ஆ-12 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகின்றன. எனவே, பிராதுப்படி தீர்ப்பாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை:

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/-chinnammal,

Sd/-S.Uma Maheswari,
Sub Judge, Sankari.