

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No.141/2018

Date: 01.08.2023

PW-1- சின்னம்மாள்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் 5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனக்கு தற்போது வயது 72. எனக்கு 15 வயதில் திருமணம் ஆனது. என்னை நாகிசெட்டிப்பட்டியில் திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள். திருமணம் ஆனது முதல் நான் என் கணவருடன் நாகிசெட்டிப்பட்டியில் தான் வசித்து வருகிறேன். என் கணவருடன் பிறந்தவர்கள் அவருடன் சேர்த்து 2 பேர்கள். அவர்களுக்குள் பாக பிரிவினை ஆகிவிட்டது. என் அப்பா சொத்தில் பாகம் வேண்டும் என்று இத்தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் அப்பாவிற்கு பூர்வீக சொத்தும், சுய சம்பாத்திய சொத்தும் இருந்தது. அதில் எது சுயாஜ்ஜீய சொத்து என்றும் எது பூர்வீகம் என்றும் தெரியாது. நான் சுயாஜ்ஜீய சொத்தை வழக்கில் குறிப்பிட்டு காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தில் 5 ம் பிரதிவாதிக்கு பாகம் இல்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் எனக்கும் ராமசாமிக்கும் சரிபாதி பாத்தியம் என்றால் சரிதான். என் அப்பா இறந்த வருடம் எனக்கு தெரியாது. முதல் விசாரணையில் 11.09.1991 ல் இறந்ததாக சொல்லி இருந்தால் அது தவறு. என் அப்பா இறந்து 27 வருடம் இருக்கும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதன் பிறகு நான் என் அப்பா சொத்தை பாகம் பிரித்து கொடுக்கும் படி யாரையும் கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் பிரித்து கொடுத்த பாதி பாகத்தில் நான் விவசாயம் செய்துள்ளேன். அதன் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் தெரியாது. நான் அந்த நிலத்தை ஓட்டியதற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் ஓட்டி வரும் நிலத்தின் ஐக்குபந்தி தெரியாது. நான் எப்போதும் பாகம் பிரித்து கொடுக்கும் படி கேட்கவில்லை என்றாலும், நான் பாதி பாகத்தை ஓட்டி வருவதாக சொல்வது பொய் என்றாலும் சரியல்ல. என் அப்பாவும், என் சித்தாப்பாவும் அவர்களுக்குள் வாய்மொழி பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அதை அனுசரித்து 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் 21.01.2009 அன்று ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட பாக பிரிவினை எழுதி கொண்டார்கள் என்றால் தெரியாது. பொன்னாகவுண்டர் பாகத்தில் நான் பாகம் கேட்கவில்லை. ராமசாமி கவுண்டர் பாகத்தில் தான் எனக்கு பங்கு உள்ளது. 21.01.2009 தேதியிட்ட பாக பத்திரத்தில் கண்டுள்ள பொன்னாகவுண்டர் பாகத்திலும் நான் பாகம் கேட்கவில்லை. நான் பூர்வீக சொத்தை தாவாவில் காண்பிக்கவில்லை என்பதாலும், என் அப்பாவின் சுயாஜ்ஜீய சொத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்பதாலும் தாவா நிலைக்கதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் என்னுடைய கூட்டு சுவாதினத்தை காண்பிக்க ஆதாரம் தாக்கல்

செய்யவில்லை எனறார்ல சரியல்ல. தவார சொத்தில் நான் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா கால வரையரை சட்டத்தால் பாதிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 21.01.2009 பாக பிரிவினை பத்திரம் என்னை கட்டுப்படுத்தும் என்றால் சரியல்ல. அது செல்லாது என்று சொல்ல எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. 5 ம் பிரதிவாதிகளை வீண் தொந்தரவு செய்ய தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 5 ம் பிரதிவாதிக்கு பிரிந்த பாக சொத்தை பொறுத்து தாவா நிலைக்கதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி ஆக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- சின்னம்மாள்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.