

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS.No.141/2018

Date: 20.11.2023

PW2-பாலகிருஷ்ணன்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சாட்சி சம்மன் வரவில்லை. வாதியும், வாதியின் மகனும் கேட்டுக்கொண்டதால் சாட்சி சொல்ல வந்தேன். பிரதிவாதிகளை தெரியும். எனக்கு தாவா பரிகாரம் பற்றியும், ச.எண் பற்றியும் தெரியாது. ராமசாமி கவுண்டர் அப்பா குமாரசாமி கவுண்டருக்கு தாவா சொத்து எப்படி வந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து எத்தனை அயிட்டம் என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் ஐக்குபந்தி தெரியாது. குமாரசாமி கவுண்டர், எப்போது இறந்தார் என்று தெரியாது. ராமசாமி கவுண்டர் இறந்து 30 ஆண்டுகள் இருக்கும். செல்லமுத்து கவுண்டர் இறந்து 32 ஆண்டுகள் இருக்கும். வாதிக்கு திருமணம் ஆகி சுமார் 50 ஆண்டுகள் இருக்கும். வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் வெள்ளாள கவுண்டர் சமுதாயம் என்றால் சரிதான். அவர்கள் அனைவரும் நாகிசெட்டிபட்டியில் கவுண்டர் காலனியில் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். நான் நாயுடு சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். பஞ்சாயத்து பெருமாள் கோவிலில் பேசினார்கள். அந்த பஞ்சாயத்து பற்றி எனக்கு தெரியாது. அது பற்றி தெரியும் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லி இருந்தால் அது தவறு. 5ம் பிரதிவாதி தனியாக பாக பிரிவினை செய்த நிலத்தை விவசாயம் செய்து வருகிறார். அதே போல் செல்லமுத்து குடும்பமும் சொத்தை பாகம் பிரித்து தனியாக ஓட்டி வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் தங்களது சொத்தை 21.01.2009 ல் பாகம் பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாகம் பிரிவினை பற்றி எனக்கு தெரியும் என்றாலும் வழக்குக்காக தெரியாது என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி ஓட்டி வந்த நிலங்களின் ச.எண் தெரியாது. நான் சொல்வது போல் வாதி எந்த நிலமும் தனியாக ஓட்டியது இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவர் திருமணம் சமயத்தில் 61 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே தன்னுடைய பாகத்தை வாய்மொழியாக விடுதலை செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு அனைத்து சீர்வரிசைகளும் செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மற்றும் வாதியின் மகன் பெரியசாமி சேர்ந்து பேட்டரி தயாரிக்கும் நிறுவனம் ஆரம்பித்து நடத்தினார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த நிறுவனத்தில் நஷ்டமாகிவிட்டதால் பெரியசாமி விலகிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தான் அவரை வெளியேற்றிவிட்டார்கள். பிரதிவாதிகள் அவரை வெளியேற்றியதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நஷ்டமாகி

வெளியேறியதன் காழ்புணர்ச்சியால் தான் இத்தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு சீர்வரிசை செய்த விவரங்கள் அனைவருக்கும் தெரிந்ததால் தான் உறவினர்கள் சாட்சியம் அளிக்க வரவில்லை என்பதால் தான் நான் வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. பெரியசாமி சொல்லி கொடுத்து வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

5 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் ச.எண்கள் எனக்கு தெரியாது. விஸ்தீரணம் சுமார் 12 ஏக்கர். வாதியின் வயது தற்போது சுமார் 65 இருக்கும். வாதி தன்னுடைய சாட்சியில் 72 என சொல்லியிருந்தால் அது சரிதான். வாதிக்கு திருமணம் ஆகும் போது வயது சுமார் 25 இருக்கும். வாதியை நாகிசெட்டிப்பட்டியில் திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள். வாதியின் கணவர் அத்தியண்ணகவுண்டருக்கு சொந்தமாக நிலம் உள்ளது. அவர் திருமணம் ஆனது முதல் கணவன் மற்றும் மகனுடன் சேர்ந்து வாழ்ந்து வருகிறார். வாதியின் தகப்பனார் பெயர் ராமசாமி. அவர் இறந்து சுமார் 32 ஆண்டுகள் இருக்கும். அவர் இறந்த பின்னிட்டு வாதி தாவா சொத்தை பாகம் பிரித்து கொடுக்கும்படி கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2018 ல் தான் கேட்டார் என்றால் சரிதான். அது வரை அவர் காடு ஓட்டி கொண்டு வந்தார். வாதி ஓட்டி வந்த நிலத்தின் ச.எண் தெரியாது. அதற்கான வருவாய் ஆவணங்களை நான் பார்த்தது இல்லை. தாவா சொத்தில் வாதி ஓட்டிய நிலத்திற்கு அவர் பெயரில் வருவாய் ஆவணங்கள் ஏற்பட்டதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதியின் தாத்தா குமரப்பகவுண்டர் இறந்த பிறகு ராமசாமி கவுண்டரும், பொன்னாகவுண்டரும் வாய்மொழியாக பாக பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றாலும், அதை அனுசரித்து 19.08.2019 அன்று ஒரு பதிவு செய்த பாக பிரிவினை பத்திரம் எழுதி கொண்டார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. நான் ஊர் பஞ்சாயத்து தலைவர் இல்லை என்றால் பஞ்சாயத்துக்கு அழைத்தால் செல்வேன். ஊரில் ஜாதிக்கு ஒரு பஞ்சாயத்து தலைவர் உண்டு என்றால் சரியல்ல. அனைவருக்கும் பொதுவில் தான் பஞ்சாயத்து நடக்கும். பஞ்சாயத்து பற்றி எனக்கு நேரடையாக எதுவும் தெரியாது. நான் சொல்வது போல் பஞ்சாயத்து நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி தாவா சொத்தில் தனியாக அனுபவத்தில் உள்ளார் என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. வாதி சொல்லி கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணை விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

Sd/-பாலகிருஷ்ணன்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.