

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No.141/2018

Date: 08.01.2024

PW3 - ராஜாக்கவுண்டர்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சின்னம்மாள் சகோதரர் செல்லமுத்துவை எனக்கு தெரியும். அவர் பல நபர்களிடம் கடன் வாங்கி அவர் மீது இதே நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்றது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பேட்டரி கடை பிரச்சினை சம்மந்தமாகதான் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது என்றால், அதில் நான் கலந்து கொள்ளவில்லை. தாவா சொத்தை செல்லமுத்துவின் மகன்கள் தான் விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ராமசாமிகவுண்டர் இறந்து சுமார் 33 வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அவர் இறந்து போன தேதி, மாதம், வருடம் எனக்கு தெரியாது. செல்லமுத்து இறந்த தேதி, மாதம், வருடம் தெரியாது. பொன்னாகவுண்டர் (எ) நல்லாகவுண்டர் இறந்த தேதி, மாதம், வருடம் தெரியாது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. நான் சொன்ன பஞ்சாயத்து நடந்த தேதி, மாதம், வருடம் தெரியாது. வாதி பிரதிவாதிகளின் வாதம், எதிர்வாதம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதிக்கு திருமணமாகி 70 வருடங்களுக்கு மேல் இருக்கும். அவரை நாகிசெட்டிப்பட்டியில் திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள். அப்போது முதல் அவர் அங்கு தான் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறார். வாதி அனுபவித்து வருவதாக சொல்லும் சொத்தின் 4 எல்லைகள் தெரியாது. அதன் சர்வே எண் தெரியாது. வாதி தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. ராமசாமி தன்னுடைய பாகத்தை பிரித்து தனியாகத்தான் சுமார் 30, 40 வருடங்களாக ஓட்டி வருகிறார். அந்த சொத்திற்கும், வாதிக்கும் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை. வழக்கின் விவரம் தெரியாமல் வாதிகள் கேட்டுக்கொண்டபடி பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- ராஜாக்கவுண்டர்

Sd/- N. பன்னீர்செல்வம்,  
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.